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„Музиката се занимава со убавото во областа на звуците,

а само добрите луѓе можат да уживаат во убавото.“

( П л а т о н )

,,Музиката е уметност која преку тоновитеги изразува чувствата.‘‘
Хајнрих Кристоф Кох)

Наставни теми

Кох)



ДЕНЕС НАД МАКЕДОНИЈА
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ЕС НАД МАК



ЕЛЕМЕНТИ НА МУЗИЧКА ПИСМЕНОСТ
(виолински клуч, петолиние и нота)
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ОДА НА РАДОСТА

— —   

Deine Zauber binden wieder,

Was die Mode streng geteilt,

Alle Menschen werden Brüder,

Wo Dein sanfter Flügel weilt.

Freude, schöner Götterfunken,

Tochter aus Elysium!       

Wir betreten feuertrunken,

Himmlische, Dein Heiligtum.



              

  

  

G’zim ti je i mrekullushëm
jetën ton’ çdo dit’ stolis’.
N’pragun tënd o të magjishëm 
buron kënga udhën nis.
Se atë që mbyt mërzia
ti sërish e gjallëron.
Vllazërohet njerëzia,
flatra jote ku pushon.

Ода на радоста



БРЗОЗБОРКИ

  

Македонскa 
брзозборка:

Учителот вика 
дека вика 

не се вика вика, 
туку вика 
дека вика 

се вика вели. 

Албанскa брзозборка:
Elelija bebelija, 

baca m’bleu gurabija 
lumi baca që s’harroi,

dhe bombonat mi premtoi.

Бошњачкa 
брзозборка:

Četiri čavke na ćerpiču 
čučeći cijuču.

(Четири чавки на 
ќерпич црцорат 

чучнувајќи.) 

БРБРБРБРЗОЗОЗОЗОЗБЗБЗБЗБОРОРОРОРКИКИКИКИ



Турска брзозборка
l bu takatukaları takatukacıya 

takatukalatmaya götür 
Takatukacı takatukaları 
takatukalatmam derse 

Takatukacıdan takatukaları 
takatukalatmadan al da gel.

Ромскa брзозборка:
Baro varo, tuke maro. 
Sarinenge te ha maro. 

(Големо брашно, 
и за тебе леб, 

сите да јадеме 
највкусен леб.) Влашкa брзозборка:

Misur, misur 
tu misur.

(Бројам пченка
 во аван.)

Српскa брзозборка:
Медо меди не да меда, 
не да медо меди меда. 

(Мечето на мечето 
не му дава мед.)



Нота

ЧЕТВРТИНА И ОСМИНА НОТА И ПАУЗА ВО ПЕТОЛИНИЕ

Четвртина нота трае 
еден удар.

паузи

Четвртина пауза трае
еден удар.

=

 ПР      —     ВА

=

ПР     —    ВА

ЧЕЧЕТВТВРТРТИНИНАА ИИ ОСОСМИМИНАНА ННОТОТАА ИИ ПАПАУЗУЗАА ВОВО ППЕТЕТОЛОЛИНИНИЕИЕ

Ч



ЗАДАЧИ
√  

ЗАДАЧИ
√  



ЗА СИТЕ ДЕЦА (по слух)
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1. 2.
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Coda



SHTATORI/СЕПТЕМВРИ (по слух)

3 3
3

3

3
3

1. 2.

  e  pas -  ke  zgja-tur  fort gër--she   -   tin  Shpres'                    o          sa      je       -        mi            rrit'!

     Sa  bu - kur vje-shta pe-mët     vi -   za    -  ton               shta - to - ri  ngjan  si   kar - to  -   lin'

 në  rru - gët  mbu-shim të  gë   -  zu    -    ar   sot                             lu   -   let   n'dor'           na          rrin'.

    Sa  hij- shëm Nor fu - sta-nin'      e         ke  vesh'                            sa kënd-shëm Gi  ty  xhi - nsat   t'rrin'          

       Ja            gji - tha-nde ta  -   ni          një   zi  - le    bjen   ëm-mbël për-së    ri          o shko- lla     jon'     shpejt  na     e    

  so - lle me - lo-din'     që   e       lam'       tek                ti.                     Ja           gji-tha-ndej ta -   ni             një    zi  -  le

 bjen            ëm - bël  për - së  -   ri                 o      shko -  lla      jon'       shpejt   na    e              so - lle  me -lo-din  që  e

lam       në  ver'     tek          ti.                       ti              dhe  e    gje  - tëm  për - së     -     ri.



ТЕМПО

   

Умерено

  Н —

ЗАДАЧИ
   

Брзината со која се исполнуваат музичките дела се нарекува темпо

Бумбаров  лет



    Волфганг Амадеус Моцарт 

Турски марш — 

ЗАДАЧА

   Томазо Албинони —

Адаџо — Томазо Албинони

  

ЗАДАЧИ



ЦЕЛА И ПОЛОВИНА  НОТА И ПАУЗА ВО ПЕТОЛИНИЕ

ЦЕЛА НОТА

     1         +         1         +        1         +         1    =    4 

    ПР-ВА        ВТО-РА         ТРЕ-ТА          ЧЕ-ТА
          1                      2                      3                     4

ЦЕЛА ПАУЗА

  1         +         1         +        1         +        1        =       4 

    ПР-ВА         ВТО-РА        ТРЕ-ТА          ЧЕ-ТА
          1                      2                      3                    4

=

Половина нота Половина пауза

ЦЕЦЕЛАЛА ИИ ППОЛОЛОВОВИНИНА А ННОТОТА А И И ПАПАУЗУЗА А ВОВО ППЕТЕТОЛОЛИНИНИЕИЕ



Ритмичкото  именување на тоновите во мелодиска вежба, без нивно пеење
 по висина, се нарекува ПАРЛАТО.

ЗАДАЧИ
             

             

ЗАДАЧИ



ПОДЕЛБА НА НАРОДНИТЕ ПЕСНИ СПОРЕД 
СОДРЖИНАТА

ПОДЕЛБА
 НА 

НАРОДНИТЕ ПЕСНИ 
СПОРЕД

 СОДРЖИНАТА

  



СЕМЕЈНИ И ЉУБОВНИ  НАРОДНИ ПЕСНИ

   Семејните народни песни 

            Во љубовните народни песни се опејува: 

                      -                    -                              -          -      -    ,

                                        -                               -           -       -   .

Ој, зелено зеленило

Садила Тимка босилок



     

БРОЈАЛКИ

E - ni me - ni dudd - dudd me - ni, kkar - an feff - ri mumm s- ta - feff - ri, dzam bas

ko - ka tas. Pis, pis pa - ra mis A - ke tutt - ke gris.

Un, doi, trei, am pui amei, pa - tru, tsiin-tsii, shhe-asii, am mu-shha -tãã cããmeashhhhiiii,

shea-pti, op-tu, nau, am pã-pu-tsã dau, dza-tsi, li - mi sur dzeai-di - tli ameali.

- - - , - - - - - ,

- - - - - - - , - - !

БРБРБРБРОЈОЈОЈОЈАЛАЛАЛАЛКИКИКИКИ

, , , , , , , - - - !

, , , , , , , - - , - !



Po - š o me - do u du - an, ni - je re - ko do - bar dan,

ve je re - k o dob - ro ve - e, po - klo - ni se i u - te - e.

da - vet et - tik ne di - ye ha - ni bi - ze he - di - ye.

Hos - gel - di - niz hos - gel - di - niz Ni - ye e - li bos gel - di - niz?

Ma - cjc a vo - gël pis pis Në do - llapaa kukk sh lë - viz .

sh - të mi - u ka - qa mi - u kreje t pjpp a - tat i lë - pi - u.

- - , - - ,

- - - - , - - - !



ДИНАМИКА

Основни видови динамикативко силно

   

1. ИЗВОРИ 

2.РЕКА

1  

4 
3 

4

5 

1  

ДИНАМИКА



—

В’ЛТАВА — Беджих Сметана
    

3. ЛОВ 

5. САМОВИЛИ 

6. ВОДОПАД ЗАДАЧИ
     

7. ПРАГА 

4. СВАДБА 



1 2

БАТЕ СИМЕ  (по слух)

   Драги Бато

   Бате Симе

Бате Симе, бате Симе, 
спиеш ли, спиеш ли?
Сите ѕвона ѕвонат,
сите ѕвона ѕвонат,
бим-бам-бом, бим-бам-бом.

БАБАБАБАТЕТЕТЕТЕ ССССИМИМИМИМЕЕЕЕ ((((попо сслулу ))х)х)

    Vëlla i dashur

Vëlla i dashur, vëlla i dashur
A po flen, a po flen?
Këmbanat po bien,
këmbanat po bien.
ding dang dong,
ding dang dong.



          -       -       -    .                                      -   -  ,         -      

           -    -  -            -               -  ,                          -    

   -        .                              -      -              -            -              

                                  -      -                                     -   -   .

      -                    -        -                                                    -   -

  -     -                                            -               -      -   .

ТАТКОВИНО        (по слух)ТАТАТАТАТКТКТКТКОВОВОВОВИНИНИНИНООО О    ((((попо сслулу ))х)х)



    РАМНОДЕЛНИ  ТАКТОВИ  2/4, 3/4, И 4/4 TAKT

    

такт
тактова црта крајна или 

финална тактова црта.

тактова мера.

со колку тактови времиња

со какви нотни траења

    РАРАМНМНОДОДЕЛЕЛНИНИ  ТАТАКТКТОВОВИИ 22/4/4, , 3/3/4,4, ИИ 44/4/4 TTAKAKTT



Дводелен
такт

   

Четириделен 
такт

ТрТрррииидидддееелллллеееенн 
ттааккктткт

Четириделен 
такт



ХУМОРИСТИЧНИ И ТРУДОВИ  НАРОДНИ ПЕСНИ

        Хумористичните народни песни

       Трудовите народни песни 

Распукала Шар Планина

Бог да бие петлето



АЛБАНСКА И  РОМСКА  НАРОДНА ПЕСНА

Ani mori nuse

Dze  -lem,   dze  -   lem                   lu - ngó   ne      dro    -    mé              -              nsa.

Ma -  la  -  di   -   ljem                        shu  -   ka   -   re           Rom      -     men             -             sa.                    

O  ____________  oh,         Ro  -  ma  -   le!_______                 O ___________    oh,        cha - vra   - le. _____

A  -  ni    mo - ri        nu      -    se,               a   -  ni     qaf   gas  -    ta         re.

   A  -   ni      a      do        rrus   -      pe,              a   -   ni     a      do       pa  -   re.

II                                               III

Dzelem, dzelem



ИЗВЕДБА НА МОТИВИ И ФРАЗИ

,         , ,    -         - -      .

Фраза е најмала метричко 
формална целина.

ИЗИЗИЗИЗВЕВЕВЕВЕДБДБДБДБААА А НАНАНАНА ММММОТОТОТОТИВИВИВИВИИИ И ИИИИ ФРФРФРФРАЗАЗАЗАЗИИИИ

Мотив е најмала
 ритмичко-мелодиска целина.

Мотивот е најмалиот дел од една 
песна или музичка композиција, а тие 

се изградени од повеќе мотиви.



,         ,             ,                                 -         -               -      .     

,             ,                ,                               -                             -      .

                -               -     ,               -            -                  -      ,    

  -          -  ,           -     ,                  -            -                       .          

,            ,               ,                                   -         -              -       .

.

,           ,               ,                                  -                           -      .

КАП, КАП, КАП (ПЕЕЊЕ И СВИРЕЊЕ)

ЗАДАЧИ
  

  

КАКАКАКАППП,П, ККККАПАПАПАП, , КАКАКАКАППП П (П(П(П(ПЕЕЕЕЕЕЕЕЊЕЊЕЊЕЊЕ ИИИИ ССССВИВИВИВИРЕРЕРЕРЕЊЕЊЕЊЕЊЕ))))



ВОКАЛНА МУЗИКА

ВОКАЛНА МУЗИКА.

композиција 



          БЕА ДВЕ ЈАТРВИ — Р. Руди

„Беа две јатрви“

         РУМ, ДУМ, ДУМ — Драган Шуплевски

               ЗАДАЧИ            ЗЗАДАДАЧАЧИИ

МУЗИЧКА ИСТОРИЈА — Voca people

—



ПРОЛЕТ    (по ноти)

1.

2.

1.     -                        -                                                        -           

2.        -                       -                              -                              -          

          -                                 -                                                     .

         -                                   -                           -                   .

  1.       -                                -                               -                                            

  2.       -                             -                            -                                -            

        -                   -                                        -         -        -    

      -                                 -                      -        -          -    

  -           -            -      .   -             -                     

ПРПРПРПРОЛОЛОЛОЛЕТЕТЕТЕТ    (((п(по о нонотити))))

.



1. 2.

Mo-llë - zo,    mo - llë- zo         fa -  qe   ku - qe       vo - gël - o.       Pse-qën- dron për

       pje     -      të       fshe-hur   në - për      fle  -   të.           fshe - hur  në - për      fle    -   të.             

Ngji  -  tu      në       je         tri     -     me,            gjer    në     de   - gën       ti      -     me.

  Thot            mo   -   lla           çu  -  pë  - zo             fa  -  qe   ku - qe      vo  -  gël - o.        

MOLLËZO/БУБА МАРА  (по ноти)

1  2.



СКАЛА      C–dur

C-dur скала своето име го добила по почетниот 
тон C (ЦЕ), па затоа се нарекува C-dur скала.

        I                     II                     III                IV                  V                 VI                VII               VIII

  C                    D                      E                   F                   G                  A                  H                   C  C                    D                      E                   F                   G                  A                  H                

СТАПАЛО

C–dur

C–dur

I II III IV V VI VII VIII

C D E F G A H C

     

        I                      II                     III                 IV                  V                 VI                 VII               VIII
  C                      D                      E                   F                   G                  A                   H                   C

CCCCCCCCCCCCCCEDC AGF H C

C–dur



— — 

C–dur

ЗАДАЧА

Р

Р

Д

К

А

Е

О

Т

Т

Ребус

Ребус

Анаграмен полжав

.,  . . . . ,  ., ,.

   .,  ..,,, .,,, ,. ,,.,,



ИНСТРУМЕНТАЛНА  МУЗИКА

ИНСТРУМЕНТАЛНА
МУЗИКА.

ИНСТРУМЕНТАЛНА
МУМУМУМУМУММУМУМУМУМУММММ ЗИЗИЗЗИЗИЗЗИЗИЗ КАКАКААКАКАКАКАКАКАКАКААА........

Под поимот оркестар се подразбира  поголема група луѓе кои свират на музички 
инструменти и заеднички изведуваат музичка композиција.

ИНСТРУМЕНТАЛНА  МУЗИКА



—

                   

Антонин Дворжак —

        

— 

—

БАДИНЕРА — Ј. С. Бах

ХУМОРЕСКА — А. Дворжак

ЗАДАЧИ

СОНАТА ФАЧИЛЕ — В. А. Моцарт



1 2 3
 (h) мало.

НОТА  СИ (h)  МАЛО

     

ЗАДАЧИ
    

    

си (h) 
мало

си 1
 (h 1) 



БОШЊАЧКА И ТУРСКА ПЕСНА  (по ноти)

Pčela

Le  -  ti     p e  - la        ma -   le  -  na             o    -    ko    cvje - a        ša   -   re    -   na.

Ni   -   ti         sta   -   je           ni    -   ti        sje  -  da        dok    ne     sku  -  pi        do  -  sta     me - da.

Okulumuz

Her yer-den da - ha gü-zel bi- zim i- çin bu-ra - s

O - kul sev- gi - li o - kul ne - e bil - gi yu - va - s .



НОТА  ЛА (а) МАЛО

    Начин на запишување 
на тонот ла (а) мало.

ла 1
(а 1)

    Тонот  ла (а) мало се пишува на втората 
помошна линија под петолинието.

))))) 1 3 42

ла (a) 
мало

ЗАДАЧИ

(а) 



СРПСКА И ВЛАШКА ПЕСНА     (по ноти)

Лако је теби

  -   -     -         -    -         -         -                -  .

         - -         -    -     -        -  -  -       -      - .

          - ,                         -                   -          -    -            -    .            

Alatrã cãnjlji pisti dzeanã

   A     -      la    -    trã                 cãnj  -   lji              pi    -   sti           dzea  -  nã

  noa     -    re                       ca      -      ri                        ta           s=lji                 nga   -   nã!



ALBINA / АЛБИНА (по слух)

1.

2.

1. 2.

Av - di- ve   si  jum   lo        sha   -   li          av  - di-ve  si  jum   bar - va    -  li

bi  jan    di - li   mi  tik no-ri      mi gud - li  pheno-ri            So- ro  me  di-ve    gilj - av  -   av,      

so-ro me di-ve but kel - av   bid-zu-ko man-ge bah-ta-lo  i    bi- ljan-di- li  mi phen i AL-bi-na.

   bi- ljan-di- li   mi phen i  AL-bi- na.         Al - bi- na     Al-bi--na       tu  si- jan mo than-ga-ri-pe

  Al - bi- na,      Al-bi -  na        tu   si- jan-mo than-ga- ri- pe.         tu   si- jan-mo bar-va-li- pe.



Черешна се од корен корнеше

Родољубивите народни песни

Стар бел дедо

Обредните народни песни 

РОДОЉУБИВИ И ОБРЕДНИ НАРОДНИ ПЕСНИ



             дурски скали молска скала

    Начинот на добивање паралелна молска скала на дурската е кога од основниот 
тон на дурската скала (I стапало) се движиме шест тонови нагоре.

      Бидејќи тонските скали добиваат име според почетниот тон, ново добиената скала 
ќе добие име a–moll според почетниот тон а. Името на молските скали за разлика од 
дурските скали ќе се запишува со мали букви  a-moll.

Целите степени во а–moll (природен вид) се на следните стапала:
I — II, III — IV, IV — V, VI — VII и VII — VIII стапало.
Полустепените во а–moll (природен вид) се на следните стапала: 
II — III и V — VI стапало.

СКАЛА     a–moll   (природен вид)

  I                   II                    III                   IV                     V                   VI                  VII               VIII
  a                   h                     c                     d                       e                    f                      g                    a   

    I                II                III                IV               V                VI             VII           VIII
    a        h                  c                  d                 e                 f                 g               a 

  I                  II               III               IV              V              VI           VII         VIII
  c                 d                 e                  f                g                a             h             cc d e g g

a–moll скала  (ПРИРОДЕН ВИД)

  VI  
     

  

Во скалата а–moll (природен вид) има два тетракорда.
Долен тетракорд: a, h, c, d.
Горен тетракорд: e, f, g, a.



КРИПТОГРАМ

г     ѓ       ќ     ф       п _ с 

љ     н      њ     п      к     љ

ЗАДАЧА
              √ 

КРКРКРИПИПИПТОТОТОГРГРГРАМАМАМ

г     ѓ       ќ     ф       п _ с 

љ     н      њ     п      к     љ

ЗАДАЧА
     √   

   a          h         c         d         e         f          g         a      c         d          e         f           g         a         h         c 

11 22



Музиката која се 
исполнува

со човечки гласови 

и музички инструменти 

се нарекува
ВОКАЛНО-ИНСТРУМЕНТАЛНА

МУЗИКА.

ВОКАЛНО-ИНСТРУМЕНТАЛНА  МУЗИКА

Музиката која се 
исполнува

со човечки гласови 

ии музички инструменти 

се нарекува
ВОКАЛНО-ИНСТРУМЕНТАЛНА

МУЗИКА.



        

     

— 

КАРО МИО БЕН — Џузепе Џордани

   Џузепе Џордани —

Димитрије Бужаровски

ШЕЌЕРНА ПРИКАЗНА – Димитрије Бужаровски

ОДА НА РАДОСТА — Л. В. Бетовен

  ЗАДАЧИ
√



ЗНАЦИ ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА НОТНАТА ВРЕДНОСТ (точка, лак и корона)

    

   

    

Продолжување на нотната вредност со корона (     .    )

    

Продолжување на нотната вредност со точка  ( . )

.
=. 

. 

 2         +         1      =     3 удари

=
1     +    1    +     1     =     3

Продолжување на нотната вредност со лак  (                              )    

ПрПрододололжужувавањење нна а нонотнтнатата а врвредедноностст ссо о кокороронана ((    ..     )) 



ЗАДАЧА
 √   



               

 LЕT IT GO (од анимираниот филм Frozen) — Р. Лопез
  

    Музика од Том и Џери

ЗАДАЧИ
√   
√   
√  

МУЗИКА ОД АНИМИРАНИ И ЦРТАНИ ФИЛМОВИ

          
„The Cat Concertо“

ТОМ И ЏЕРИ — The Cat Concerto ( Унгарска рапсодија бр. 2 од Ф. Лист) 

LЕT IT GO (од анимираниот филм Frozen) — Р. Лопез



ТОНСКИ  РОД     (ДУР – МОЛ)

        

В. А. Моцарт
(1756 — 1791)

Моцарт на
осумгодишна возраст.

Турски марш — В. А. Моцарт

Феликс Менделсон
 (1809 — 1847)

Свадбен марш —
Ф. Менделсон

Свадбен марш

Лудвиг ван Бетовен
(1770 — 1827)
Бетовен  на 

тринаесетодишна возраст.

За Елиза — Л. В. Бетовен

За Елиза

 (1809 — 1847)

СвСвСвадададбебебеннн мамамаршршрш —
Ф. Менделсон

Свадбен маршС

809 1847)(1809 1847)

СС

ЛуЛудвдвигиг вванан ББететововенен
((1(1777700 — 18182727)))
БеБетотовен на 

тртртринининаеаеаесесесетототодидидишншншнааа вововозрзрзрасасасттт.

ЗаЗаЗа ЕЕЕлилилизазаза — ЛЛЛ... В.В.В. БББетететовововененен

ЗаЗа ЕЕлилизаза

               ЗАДАЧИ
√  
√
√ 



Да се потсетиме:   ИНТЕРВАЛИ

Да се потсетиме: зборот интервал води потекло од латинскиот јазик  
(intervallum) што значи растојание.

    

Интервали :



СЕКУНДА

ОКТАВА



ЗАДАЧИ
√
√  
√

ИНСТРУМЕНТАЛНА МУЗИКА

МЛАДИНСКИ АЛБУМ — В. Николовски

  

—

     СИМФОНИЈА ЗА УДИРАЛКИ — Е. Евазен

ПРОЛЕТ— А. Вивалди

—

Анегдота:



СВИРИME  НА ДЕТСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТИ

„Разговор“

        ЗАДАЧA
         √  



Lea Chiratsã

Tebi majko misli lete

  

ВЛАШКА И БОШЊАЧКА НАРОДНА ПЕСНA

Te -  bi,     maj - ko     mi-sli   le      -       te           pre- ko    po - lja      i   pla- ni        -      na: 

  iz  da - le- ka     pri - mi    po        -     zdrav      od   je  - di  - nog  tvo -ga    si       -            na

  Lea,    Chi   -    ra   -    tsã,            tran        -        da          -           fi         -       lã, _____

shci         an     -    da           nã      -     iram              dea      -           du        -           nu?



СВИРИМЕ НА РИТМИЧКИ ДЕТСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТИ



ИНТЕРВАЛИ: ТЕРЦА И КВАРТА

Интервал терца е мелодиско растојание од три тона (стапала). 
Зборот е од италијанско потекло што во превод значи трети.

Интервал кварта е мелодиско растојание од четири тона (стапала). 
Зборот е од италијанско потекло што во превод значи четврти.



Слика  бр. 1

G G

F

H

H

H

D

G

C

E

F

A

E

C

H

F

H

F

C

E

Слика  бр. 2

ЗАДАЧИ
√    

√    

9

3

2

1

4

5

6
7

8



ДЕТСКИ ХОР

ДЕТСКИ  ГЛАСОВИ
ПРВИ ГЛАС

ВТОРИ ГЛАС

ТРЕТИ ГЛАС

Детски хор е вокален ансамбл  кој е составен 
од детски гласови.



          

,               ,              ,                 ,                ,      ,       ,         ,    ,   ,         ,      

,        ,      ,         ,                 ,    ,    ,       ,          ,      ,        ,         ,     ,    ,      , 

,     ,      ,        ,    - - - - !

,_______________      , ________________       ,  ______________       , ______________     

,     ,    ,       ,  ,  ,     ,         ,     ,     ,      ,            ,  ,   ,      ,       ,      ,    ,       

,    ,    ,    ,         ,     ,     ,      ,    -  -   -      -   ! 

АЗБУКА

       Кетрин  Дејвис (1892 — 1980) 

       ЗАДАЧИ
√
√  



         ПРЕТТАКТ

                          

 Се пишува:                                                                          Се изведува:

Биди креативен!

      

у

1. 2.

  -    '  - ,               -     -         - .                                    -  .

  -         -                       -          -                     -    .



Вишњичица род родила

ТУРСКА И СРПСКА НАРОДНА ПЕСНА  (по ноти)

Ben ça - ya in - dim oy çay _ ka - ra _ ta - lar _

Vay na nay vay _ na nay bir _ ho - um _ can.

Halk türküsü

Ben çaya indim

  -             -    -    -                           -           -  .

 -    -     -                                 -          -      ,



СТАРОГРАДСКИ  НАРОДНИ ПЕСНИ

   

    

          -           -                               -           -    .

,  ,  ,  ,  , ,   ,  ,         -     -           -   -    -  .

  

Се посврши сербез Донка



Рајна на порти стоеше

1. 2.

1. 2.

 -          -       -    -   , -     -  ,        -    -   .

-          -        -     -    ,        - -                   -     -   .

,                     ,                            -       -     -    ,                   -  -   - 

  -      -  ,            -          -       .

,                     ,                            -       -     -    ,                         - -    

  -      -  ,                                                                                      -  .



ТУРСКА И СРПСКА ПЕСНА   ( по слух)

У свету постоји једно царство

1. 2.

Tür-kü yak-t k o-yun - da gös-ter bi - zi kö - re - be. De -nek var-sa

e - lin - de kim o - la cak kö - re - be. kö - re - be.

1. 2.

       -      - -   -      -                 -    -  -   - 

 - .                       -           -                   -        -       

 -                      -  -  .                 -         - -    -    - .

Korebe

Музика: Б. Милићевић 
Текст: Т. Маравић  

ћ

ћ
ћ



ЕКОЛОШКА  ПЕСНА   ( по слух )

1 2

 - -  -          -      __        -         - - -       __    _

 -               -       - -         -                  -  -   - - - -

 -  ?                      -   -            -  ,                -  -  -    ,         -

 -  -           -                   -      ,              -         .



Да се потсетиме: МЕСТА НА ТОНОВИТЕ НА БЛОК ФЛЕЈТА

ДО

РЕ

МИ

ФА



СОЛ

ЛА

СИ

ДО



СВИРИМЕ НА МЕЛОДИСКИ ДЕТСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТИ

Овчарска песна

2



МОЈА ДОМОВИНА / МОЈАТА ТАТКОВИНА / (по слух)

1.

2.

Ju - tro   mi pre-ki- de    sno-ve.                    A     sa - njah   po - lja  pu-na     cvje- a

Mo-dre  rije-ke    i      pla -  ni - ne.             Šu-me br-da    i     do  -  li - ne.            Sun-ce  mi  o - ba - sja 

li -  ce.        ne- bu    po - let-je- še     la  - ste.             U   sr- cu   go - ri   ve - li - ka      že-lja             da

sva-ko dije-te  sre - tno   ras-  te.                 Naj -  ljep - ša   je       do-mo-vi-na            ka-da  i- ma sre-tnu

dje-cu.               To    je  zvje-da  naj  sjaj   ni - ja        Bos - na   mo-ja  zem-lja  naj - mi- li- ja.

 Bos - na  mo-ja,                 Bos - na  mo-ja,         Bos - na  mo-ja   zem - lja   naj -   mi- li -  ja .



СВИРИМЕ НА МЕЛОДИСКИ ДЕТСКИ МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТИ

Валцер



—

—
—

—

—

— 

АНЕГДОТИ



СОДРЖИНАСОСОДРДРЖИЖИНАНА




